2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от 09.06.2022                                                                                                       № 114
 г. Апшеронск
 Краснодарский край
Об исполнении районного бюджета за 2021 год
Рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год, на основании решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 23 сентября 2015 года № 7  «Об утверждении Положения о бюджетном    процессе    в   муниципальном   образовании    Апшеронский   район», руководствуясь статьёй 27 Устава муниципального образования Апшеронский район Совет  муниципального  образования  Апшеронский  район  р е ш и л:

Пункт 1

Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по доходам в сумме 1 696 026 378,06 рублей, по расходам в сумме 1 634 568 167,29 рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме  61 458 210,77 рублей и со следующими показателями:
1) доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Пункт 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности (Водянов И.А.).
Пункт 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

	Глава муниципального образования Апшеронский район

___________________ О.Г. Цыпкин
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

________________ С.С. Лохачев